

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства  
Администрации города Иванова

А.Н. Бобров

2014 г.

Механизированная уборка и очистка от смета проезжей части вручную  
(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на механизированную уборку тротуаров

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 8672,566 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 1118,922 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 7858,3 чел.час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2014 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ВрСНиРс-04-021-1	Очистка тротуаров: механической щеткой на тракторе 55-80 л.с (1000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З 6/2,08 ОЗП=2,885; ЭМ=2,885; ЗПМ=2,885; МАТ=2,885 НР (26809 руб.): 110% от ФОТ СП (12186 руб.): 50% от ФОТ	1717,05	9,9	9,9 4,92		16999		16999 8448			
2	ВрСНиРс-02-001-2 прим.	Механизированная очистка покрытый от пыли и грязи: с увлажнением (10000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З 6/2,08 ОЗП=2,885; ЭМ=2,885; ЗПМ=2,885; МАТ=2,885 НР (42224 руб.): 110% от ФОТ СП (19193 руб.): 50% от ФОТ	386,3363	176,3	163,8 34,44	12,5	68111		63282 13305	4829		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ВрСНиРс-02-020-1 прим.	Пробег КДМ с грузом и без груза (10 км) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З 6/2,08 ОЗП=2,885; ЭМ=2,885; ЗПМ=2,885; МАТ=2,885 НР (39072 руб.): 110% от ФОТ СП (17760 руб.): 50% от ФОТ	441,6	132,6	132,6 27,88		58556		58556 12312			
4	Эксп. закл.	Прометание тротуаров (МКМ-1904) (маш-ч) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	300	876,92	876,92		263076		263076			
5	Эксп. закл.	Подметание тротуаров Bucher citicat (маш-ч) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	840	1032,11	1032,11		866972		866972			
6	Эксп. закл.	Мойка тротуаров (МКМ-1904) (маш-ч) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	480	784,62	784,62		376618		376618			
7	ТНВ 1.2.8. №7а прим.	Подметание тротуаров при средней засоренности (100 м2) НР (45619 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (19412 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	2100	23,11 23,11			48531	48531			0,23	483
8	ФЕР-р69-15-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затаривание мусора в мешки (1 т) 7,41 = 23,81 - 20 x 0,82 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6 НР (43697 руб.): 78% от ФОТ СП (28011 руб.): 50% от ФОТ	1260	7,41 7,41			9337	9337			1,03	1297,8
9	ФССЦпр03-21-01-010 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка мусора на 10 км (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 ОЗП=5,75; ЭМ=5,75; ЗПМ=5,75; МАТ=5,75 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1260	11,42	11,42		14389		14389			
10	Прайс-лист	Мешки для мусора (шт.)	63000	5,68	5,68		357840		357840			
11	Прайс-лист	Размещение ТБО на полигоне (м3)	1050	98,3	98,3		103215		103215			
12	ВрСНиРс_доп.1-05-023-2	Очистка тротуаров и пешеходных дорожек от снега механической щеткой на тракторе 55-80 л.с. (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З 6/2,08 ОЗП=2,885; ЭМ=2,885; ЗПМ=2,885; МАТ=2,885 НР (144035 руб.): 110% от ФОТ СП (65471 руб.): 50% от ФОТ	74405,5	1,49	1,49 0,61		110864		110864 45387			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ВрСНиРс-05-010-01 прим.	Россыпь противогололедных материалов комбинированной дорожной машиной (1000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З 6/2 08 ОЗП=2,885; ЭМ=2,885; ЗПМ=2,885; МАТ=2,885 НР (79376 руб.): 110% от ФОТ СП (36080 руб.): 50% от ФОТ	5723,5	20,5	20,5 4,37		117332		117332 25012			
14	ФССЦ-408-0122 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Песок (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6	572,3	55,26		55,26	31625			31625		
15	ВрСНиРс-05-011-01 прим.	Пробег комбинированной дорожной машины с грузом и без груза (10 км) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): З 6/2 08 ОЗП=2,885; ЭМ=2,885; ЗПМ=2,885; МАТ=2,885 НР (76002 руб.): 110% от ФОТ СП (34547 руб.): 50% от ФОТ	725,5	158,55	158,55 33,01		115028		115028 23949			
16	Эксп. закл.	Подметание и сгребание снега с тротуаров (МКМ-1904) (маш-ч) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	900	856	856		770400		770400			
17	Эксп. закл.	Посыпка тротуаров ПСС (МКМ-1904) (маш-ч) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	500	805,23	805,23		402615		402615			
18	ТНВ 1.2.8 №8а прим.	Очистка тротуаров от снега: рыхлого при толщине слоя до 10 см (100 м2) НР (237970 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (101264 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	4000	63,29 63,29			253160	253160			0,63	2520
19	ТН-17-10-5	Скопка льда на проезжей части и обочинах или прорубка борозд шириной до 0,4 м с откидкой снега на расстояние до 3 м при толщине слоя льда до 100 мм (100 м2) НР (286838 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (122059 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	337,5	904,14 904,14			305147	305147			9	3037,5
20	ТНВ 1.2.8 п.9 применит.	Посыпание тротуаров песком (100 м2) НР (49106 руб.): 94%=110%*0,85 от ФОТ СП (20896 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	2000	26,12 26,12			52240	52240			0,26	520

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	Прайс-лист	Пескоопыная смесь (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 1 ОЗП=6; ЭМ=6; ЗПМ=6; МАТ=6	30	102,17		102,17	3065			3065		
22	ФСЭМ-400001 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т (для перевозки ПСС и рабочих) (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 2 ОЗП=5,75; ЭМ=5,75; ЗПМ=5,75; МАТ=5,75 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	500	87,17	87,17 11,6		43585		43585 5800			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							5802005	715100	4403778 403822	683127		7858,3
Накладные расходы							1070749					
Сметная прибыль							476878					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							2666654					1297,8
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							4682978					6560,5
Итого							7349632					7858,3
НДС 18%							1322934					
ВСЕГО по смете							8672566					7858,3

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

Л.М. Полушина

Согласовано

С.Н. Бобышев